



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างโรงปุ๋ยหมัก อบต.หนองแขวง จำนวน ๑ แห่ง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง
โรงปุ๋ยหมัก อบต.หนองแขวง จำนวน ๑ แห่ง

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนว
ทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์
กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาก่อสร้างโรงปุ๋ยหมัก อบต.หนองแขวง จำนวน ๑ แห่ง ตำบลหนองแขวง อำเภอสมเด็จ
จังหวัดกาฬสินธุ์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแขวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๑. ก่อสร้างโรงปุ๋ยหมัก อบต.หนองแขวง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นว.เลขที่ ๐๐๙ -
๒๕๖๐ และประมาณราคา

๔. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท ดำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการก่อสร้างโรงพยาบาล อบต.หนองแขวง จำนวน ๑ แห่ง
ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ตามคำสั่งที่ ๗๒๙/๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างโรงพยาบาล อบต.หนองแขวง จำนวน ๑ แห่ง ตำบลหนองแขวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ นั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

สืบทารวจโท ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

ประมาณราคา

(นายอนันต์ เหล่าลุ่มพุก)

เจ้าหน้าที่

(นางสาวสุภา จินตามาตร)

เรียน นายก อบต.หนองแขวง

- เพื่อพิจารณาอนุมัติ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทารวจโท

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ		โครงการก่อสร้างโรงพยาบาล อบต.หนองแวง จำนวน ๑ แห่ง	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน			
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร		๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป			
๑. ก่อสร้างโรงพยาบาล อบต.หนองแวง รายละเอียดตามแบบแปลน			
อบต.นว. เลขที่ ๐๐๙ - ๒๕๖๐ และประมาณราคา			
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท			
๕. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย			
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น			
๕.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น			
๕.๓			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ			
๖.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ			
๖.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ			

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ปร.5

โครงการ ก่อสร้างโรงผลิตปุ๋ยหมัก

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ ๖1 พค ๖0

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	78,883.50	1.2708	100,245.15	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	100,245.15	ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
			คิดเป็นเงินประมาณ	100,000.00	ประกันสัญญา 2 ปี
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.หนองแวง

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เลขที่ ๓๓/๖๐ ลงวันที่ ๖1 พค ๖๐

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบตำรวจโท.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างโรงผลิตปุ๋ยหมัก

ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เกตุอุ่มพุก

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

แบบเลขที่ อบต.นว. 009-2560

วันที่ ๒4 มิ.ย ๖๐

จุดที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานดินถม	-	ลบ.ม.	61.00	-	-	-	-	
1.2	ขุดดินฐานรากและถมคืน	15.00	ลบ.ม.	-	-	100.00	1,500.00	1,500.00	
1.3	ทรายรองพื้นฐานราก	0.70	ลบ.ม.	400.00	280.00	25.00	17.50	297.50	
1.4	ทรายรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	400.00	1,600.00	25.00	100.00	1,700.00	
1.5	คอนกรีต 1:3:5	0.70	ลบ.ม.	1,550.00	1,085.00	100.00	70.00	1,155.00	
1.6	เสา คสธ. 5"x5"x4.50 ม.	6.00	คันทัน	1,100.00	6,600.00		-	6,600.00	
1.7	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh 0.20x0.20#	88.00	ตร.ม.	31.00	2,728.00	5.00	440.00	3,168.00	
1.10	คอนกรีต 1:2:4 (เทพื้นหนา 0.08 ม.)	7.00	ลบ.ม.	1,950.00	13,650.00	250.00	1,750.00	15,400.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	เหล็กตัว C 75x45x15x2.3 มม.	15.00	ท่อน	430.00	6,450.00	50.00	750.00	7,200.00	
2.3	แปเหล็ก 2"x2"	15.00	ลบ.ฟ.	260.00	3,900.00	45.00	675.00	4,575.00	
2.4	เชิงชาย + ปั้นลมไม้เทียม 8"	30.00	เมตร	105.00	3,150.00	25.00	750.00	3,900.00	
2.5	ลวดเชื่อม	2.00	กิโลกรัม	220.00	440.00	45.00	90.00	530.00	
2.6	ครอบสับหลังคา + ครอบข้าง	30.00	เมตร	70.00	2,100.00	20.00	600.00	2,700.00	
2.7	แผ่นมุงหลังคาแผ่นเหล็กกริลลอนยาว 4.30 เมตร	40.00	แผ่น	387.00	15,480.00	100.00	4,000.00	19,480.00	รวมค่าแรงงาน
2.8	สลักกัลยิวยึดแผ่นเหล็กกริลลอน	248.00	ตัว	6.00	1,488.00	-	-	1,488.00	
4	งานพื้น								
3.2	พื้นผิวซีเมนต์ขัดหยาบ		ตร.ม.	-	-		-	-	

จุดที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานทาสี								
5.2	งานทาสีน้ำมันทาเหล็ก	14.00	ตร.ม.	45.00	630.00	40.00	560.00	1,190.00	
5.2	ค่าแรงงานเชื่อมโครงหลังคาเหล็ก	1.00	มร.			8,000.00	8,000.00	8,000.00	
ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ									
									78,883.50

ประมาณราคา..........ผู้ช่วยช่างโยธา
(นายอนันต์ เหล่าจุฬาทก)

ตรวจ..........ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)